平成２９年９月２２日

内閣府（防災担当）

南海トラフ沿いの地震観測・評価に基づく防災対応検討ワーキンググループ
「南海トラフ沿いの地震観測・評価に基づく防災対応のあり方

について（報告）」の公表（報告手交式）について

中央防災会議 防災対策実行会議「南海トラフ沿いの地震観測・評価に基づく防災対応

検討ワーキンググループ」（主査：平田 直 東京大学地震研究所地震予知研究センター

長・教授）が「南海トラフ沿いの地震観測・評価に基づく防災対応のあり方について（報

告）」を取りまとめ、今般公表するに当たり、下記のとおり、平田主査から小此木内閣府

特命担当大臣（防災）への報告手交式を実施いたします。日程等の詳細は、下記のとおり

です。なお、日時等が変更となった場合は、改めてお知らせいたします。

報告手交式

日 時： 平成２９年９月２６日（火）８時３０分から８時４５分

場 所： 中央合同庁舎第８号館５階共用会議室Ｂ（東京都千代田区永田町 1-6-1）

内 容： 平田主査から小此木大臣への報告手交

  取 材： 手交式は公開、カメラ撮り可

※手交式後の平田主査の記者会見については別途開催いたします。開催

場所・日時については後日お知らせいたします。報告書の内容等に関

する質疑応答については、記者会見の際にお願いいたします。

平田主査の記者会見

日 時： 平成２９年９月２６日（火）の小此木大臣定例記者会見後（１２時００

分目処）に実施

場 所： 中央合同庁舎第８号館５階共用会議室Ｂ（東京都千代田区永田町 1-6-1）

内 容： 「南海トラフ沿いの地震観測・評価に基づく防災対応のあり方について

（報告）」についての記者会見

取 材： 記者会見は公開、カメラ撮り可

＜本件問合せ先＞

内閣府政策統括官（防災担当）付参事官（調査・企画担当）付

企 画 官  髙橋 伸輔

参事官補佐  佐藤 壮紀

電話：03-3501-5693、 FAX：03-3501-6820

差替え

２５

４５ ００ ９